Ibid. — Voluptas hamus est, ad exitium trahens. Voluptas peccati mater est. Voluptas sempiterni vermis est nutrix, illum, qui se fruitur, ad aliquod tempus delinens: post autem amariorum felle digeritur.

Ejusd. — Flagitiosæ cupiditates animum velut æstro quodam excitantes, ad intemperantes et libidinosos impetus conjiciunt.

Ejusd. in illud: Attende tibi. — Si tibi ipsi animum attenderis, illudque memineris fore, ut præsens voluptas amarulento tandem exitu concludatur, atque illa titillatio, quæ nunc ex voluptate in corpore nostro nascitur, pestiferum vermem æternum in inferno cruciantem gignat, et carnis exustio sempiterni ignis parens sit, statim in fugam voluptates sese proripient, et mira quædam tranquillitas et quies intus in animo existet, non secus ac petulantiam ancillarum strepitus, ad sapientis cujusdam dominæ adventum comprimitur.

Hom. 7 in Hexæm. — Adulterium quoddam naturæ est, viperæ et marinæ murenæ complexus. Discant igitur, qui alienis matrimonii insidias struunt, cuinam reptili similes sunt, comprimantque libidinem homines impudici, quos cum terrestria, tum marina documenta erudiunt.

Nonnullos novi, qui cum juvenili ætate in libidinem collapsi essent, ad ipsam usque canitiem mali consuetudine deliniti, in peccato perstiterunt. Et quemadmodum qui in cæno volutantur, sibi ipsi lutum semper adjiciunt; ita quoque hi 646 natam ex voluptate turpitudinem quotidie contrahunt.

Ejusd. — Scortationis spiritus ignominis labem in uno duntaxat manere non sustinet; verum statim æquales assumuntur, comessationes puta, ebrietates, fœdæ narrationes, scortum una bibens, et huic arridens, illum extimulans, et omnes ad peccatum suum inflammans.

Ejusd. Reg. sus. quæst. 17. — Voluptas ingens vitii illecebri est, per quam potissimum in peccatum facile labimur; a qua omnis anima, tan-

quam ab hamo, ad mortem trahitur: adeo ut qui ab ea minime se passus sit effeminari, continentiae opera nullam peccatorum naturam correxerit.

S. Greg. Nas. Tetr. 7.

Meretricis horret purus omne praemium.

Ad malorum excogitationem mire solers est impudicitia.

Omnis profecto vitii, velut esca quaedam, voluptas, obijcitur, quae ad exitii hamum avidiores animos facile pertrahat.

Ex senibus. — Frater quispiam a libidinis affectu est oppugnatus. Contigit autem ut per quoddam Aegypti oppidum transiret: ubi conspecta sacerdotis cujusdam idolorum filia, ejus amore captus, a patre petiit ut eam sibi in matrimonium daret. Ille se eam ipsi posse dare negavit, quin prius ea de re deum suum consulisset. Itaque ad daemoneum suum profectus, dixit ei: En monachus quidam ad me venit, filiam meam ad nuptias poscens. Eamne illi dabo? et respondens daemoneum, dixit: Hoc per me licet, hac lege ut Deum suum, et baptismum, et monasticam professionem ejuret. Reversus igitur sacerdos, dixit monacho: Deum tuum abjura, baptismumque, et professionem monasticam. Assensit ille, ac protinus columbam ex ipsius ore excedentem atque in coelum avolantem vidit. Quocirca daemoneum adit sacerdos, atque: En tria haec assensit. Tum diabolus respondens, dixit ei: Nequaquam ei des filiam tuam uxorem. Deus enim ipsius ab eo non discessit, verum adhuc ei opitulatur. Quamobrem reversus, monacho dixit: Filiam meam tibi dare nequeo. Adhuc enim Deus tibi auxilio est, nec prorsus accessit a te.